
 

PORTARIA Nº 135 DE 03 DE MARÇO DE 2019 

NOMEIA O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA BÁSICA 

MUNICIPAL OLAVO BILAC 

 

MOACIR PIROCA, Prefeito municipal de Barra Bonita, estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao inciso VI do art. 73 da 

Lei Orgânica Municipal, de 11 de dezembro de 1997. 

Resolve:   

Art. 1º Nomear o conselho escolar da ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL 

OLAVO BILAC para o exercício de 2 (dois) anos, com a seguinte 

composição: 

I – Representante da Escola Básica Municipal Olavo Bilac: 

Professora Márcia Fiametti 

II – Representante dos pais:  

Titular: Daiane Cristina Perin 

Suplente: Caciane Carboni 

III – Representante dos professores:  

Titular: Inez Francisca Giongo Lazarotto 

 Suplente: Viviani Favretto Boff 

IV – Representante dos alunos: 

Titular: Gessika Vitoria Padilha 

Suplente: Dionimar Mateus Borges de Freitas 

V - Representante de trabalhadores não docentes: 

Titular: Francisca Maria Benetti Auler 

Suplente: Terezinha Moreira da Cruz 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e em especial, a portaria nº 084/2017.  
 

MOACIR PIROCA 

Prefeito Municipal 
 


